

Opfølgingsplan 2023/2024

Opfølgingsplanen for 2023/2024 bygger på vores selvevaluering af skoleåret 2022/2023, som igen bygger på årsrapport 2022.

Områderne i opfølgingsplanen indgår og afspejles desuden i HF&VUC NORDs strategiske indsatser, der har til formål at nå den 3-årige strategis mål.

ÆNDRINGSBEHOV	LØSNINGSFORSLAG/INDSATSER	OPERATIONELLE KVALITETSMÅL	EVALUERING
At øge gennemførelsen på hf og AVU	<p>HF: Målet kræver, at vi skærper optaget særligt på onlinehold, samt at vi har stort fokus på indsatser/støtte, som sikrer bedre gennemførelse både på fremmøde og online.</p> <p>AVU: Opsøgende indsats ift. kursister, som falder fra i første undervisningsmåned.</p> <p>Vi kvalificerer løbende vores kendskab til vores aktuelle kursister på alle vores uddannelses tilbud via både kvantitative og kvalitative data og reagerer på det.</p>	<p>Frafald på hf fremmøde på 20% eller lavere ved udgangen af skoleåret 24-25.</p> <p>Frafald på hf-online må ikke afvige mere end 10 pct-point fra frafaldet på hf fremmødeundervisning.</p> <p>Frafald på AVU er samlet under 30 pct. ved udgangen af skoleåret 2023/2024.</p> <p>Frafaldet på AVU afviger ikke væsentligt mellem de forskellige tilrettelæggelsesformer.</p>	Månedlig databaseret opfølgning på fravær og frafald.
VEU: At sikre, at kvaliteten følger med stigningen i aktivitet		Min 90% af deltagerne skal finde indholdet af VEU-undervisningen brugbart.	Der gennemføres løbende holdevaluering af alle VEU-hold. Der sker kvartalsvis opfølgning på evalueringerne med ledelse, lærere og rådgivere.
At sikre det bedste tilbud til flest muligt i vores målgrupper	<p>Oprette en ordblindeklasse i både Hjørring og Aalborg i hf2.</p> <p>Oprette en hf+ i både Aalborg og Hjørring (i hf-e eller hf2).</p>	Gennemførelse på hf+ og i ordblindeklasse må ikke være lavere end på andre hold.	Løbende opfølgning på holdstatus. Løbende opfølgning på holdevalueringer.

	<p>Relevante og tilgængelige undervisningstilbud til to-sprogede i job, som lærer dansk ved siden af jobbet.</p> <p>Målttede VEU- og AVU-tilbud til voksne, som har erhvervsuddannelse som mål.</p>	<p>Flere DSA-kursister på fyraftens- og aftenhold end i 2022/2023.</p> <p>30 kursister i gang med SOSU om året.</p>	<p>Understøttelse af kursisternes mund-til-mund formidling af tilbuddet.</p> <p>Tæt og løbende kontakt til erhvervsuddannelser gennem regionalt udviklingsprojekt.</p>
--	---	---	--

Behandlet af HF&VUC NORDe bestyrelse december 2023.